Dilecto Filio Nostro Michaeli Tit. S. Anastasiae S. R. E. Presb. Card.
Faulhaber Archiepiscopo Monacensi et Frisingensi ceterisque Vene-
rabilibus Fratribus Sacrorum Bavariae Praesulibus.

Pius PP. XII
Dilecte Fili Noster et Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam

Benedictionem.

Haud paulum oblectamenti animo Nostro compararunt obse-
quii plenae litterae, quas vos, Dilecte Fili Noster et Venerabiles Fra-
tres, cum Monachii in congressum et colloquium venissetis,' ut, collatis

corr. pour das Schwerste

Cette conference eut lieu le to, i mars 1942. A propos de la conference épiscopalc
de Bavière, voir lettre nr. 5, note i et nr. 67, note 1.
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consiliis, praecipuis dioecesium vestrarum necessitatibus prospiceretis,
Nobis misistis. Quam per epistulam ipsi denuo Nobis obtestati studium,
quo huic catholicae unitatis arci firmiter haeretis, cum tertius Corona-
tionis Nostrae anniversarius dies instaret 2 ac propenso filiorum studio
anteveniretis quintum celebrandum lustrum postquam Dei Providen-
tia Nos ad celsam episcopalem dignitatem evexit,3 laetitias vestras Nobis
expromere contendistis tali grati animi declaratione ac tali ominum
votorumque significatione, ut haec legere non potuerimus, quin valde
commoveremur. Quod recordati estis, numquam etiam Nostra e memoria
excidit, Nos in vestram scilicet terram, simul ac episcopali honore or-
nati essemus, missos esse, ut Apostolici Nuntii munere fungeremur ;4
neque oblivioni umquam dabimus venerationem humanitatemque,
quibus haud brevi tempore istic commorantes gavisi sumus. Guberna-
cula Ecclesiae nunc regentes atque officio adstricti quod Nos treme-
facit mundo Nosmet ipsos exhibendi, ut scripsistis, « intrepidum ve-
ritatis, sanctitatis, caritatis propugnatorem et promotorem »,5 mira
quadam suavitate afficimur, cum sentimus a vobis erga Nos haber
amorem, qui temporis injuria non solum non languerit, quin immo
labentibus annis vehementior ferveat et solidiores figat radices, eundem-
que promissis Deo precibus manifestum fieri, ut ad supremum pastorale
ministerium implendum Nobis coelestia lumina suppetant neve aposto-
lica firmitudo ac vigil et infatigabilis sollertia deficiant. Hac de re
gratias persolventibus Nobis supervacaneum videtur profiteri, nullum
animo Nostro esse maius solatium nullumque praemium optabilius
cotidianae Nostrae curarum molis, quam vos breviter recensuistis, quam
nosse mentibus filiorum Nostrorum christianae veritatis lucem, nulla
admixta umbra omnique excusso pavore, affulgere; sanctitatis altricem
lympham in vobis non arescere, sed large copioseque fluentem opimam
fructuum maturare coronam; itemque ubique terrarum prompte et
infatigabiliter invitationi Nostrae obsecundari, ut caelesti Numini fi-
duciae plenae extollantur preces, quibus Dei miseratio propitiata
ingruentibus humani generis malls succurrat atque gentibus interne-
civo bello dilaniatis iustam ac diu mansuram pacem quam primum

2 C'est-à-dire le 12 mars 1939.
3 C'est-à-dire le 13 mai 1917.
4 Au mois de juin 1917 Mgr Pacelli était entré en fonction comme nonce en Baviere.
5 Nous n'avons pas pu trouver qui était l'auteur de la lettre de la conference épiscopale

d'où le Pape a pris cette citation.
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largiatur. Pastoralis alacritas, cuius Nobis crebra dedistis specimina,
Dilecte Fili Noster et Venerabiles Fratres, ac percognita egregia vo-
luntas, qua permoti estis, Nobiscum omnes vestras dicandi vires ad
gregi vestro maiores semper comparandas utilitates iam antea fidem
Nobis faciebant, vos nihil praetermissuros esse, ne, quantum a vobis
fieri posset, huiusmodi solatium Nobis deesset. Vestrae litterae modo
Nobis novum protulerunt testimonium ardoris, qui pectoribus vestris
inest, ac palam fecerunt Nobis proposita, quae vos statuistis, ad sa-
lutares assequendos effectus impensius adlaborandi. Neque vero igno-
ramus et recens vos ceterique Germaniae sacrorum Praesules qui
Fuldae conventum egerunt 6 id Nobis edocuistis in perdilecta patria
vestra Cruci adversa agmina, infestis rerum adiunctis comitantibus,
per vim et astutiam magis magisque insidiari fidei, qua nihil est nationi
vestrae pretiosius et quae tot per saeculorum cursum ingenia et mores
vestratum conformavit; reicere religiosum cultum, qui fidem rite ex-
primit et alit; itemque impedire, quominus sacerdotes necnon utrius-
que sexus religiosi, qui christianam disciplinam ore et more docere
tenentur, apte erudiri et vivere possint. Cum vero ipsi deliberata
vestra Nobis nota fecistis, attigistis aliqua ad dioecesium vestrarum mo-
deramen attinentia, quae vobis maiorem amdetatem gignunt. Neque
dubitamus, quin a vobis decreta statutaque asperis huius temporis
necessitatibus sint paria. Laboribus igitur vestris necnon sacerdotum,
qui sedulam adiutricem vobis operam navant, et laicorum hominum,
qui strenui, impavidi et vestrae sollicitudinis participes ministerio ve-
stro opitulantur, supplici prece caelestia dona imploramus, ut quae
agitis salutares fructus pariant. Vestris autem vocibus Nostram ad-
iungimus ad commonefaciendos parentes, ut hoc extremo discrimine
rerum sermone et opere summa cum contentione, ut necesse est, Christi
fidem, numquam satis aestimandum thesaurum quo ipsi ditati sunt,
in teneras et insidiis obnoxias filiorum mentes transmittant eandemque
strenue tueantur. Quod a vobis autem percepimus eam in plerisque
vestratum adhuc indemnem et illaesam esse, causam praebuit, cur
vehementer solemur. Quodsi istic quavis in domo fides et christiana
disciplina sapientes cultores tutoresque habeant, sereno obtutu potestis
futurae prospicere, quamvis coorti venti iracundiores efferantur. Fiet
enimvero, ut divina religionis fax a maioribus vestris vobis tradita non ex-